
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Zuzana Neufus
Identifikační číslo studenta: 19965640

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: Archivnictví a PVH
ID studia: 584870

Název práce: Rukopisy nejstarších českojazyčných mariánských hodinek
Pracoviště práce: Katedra PVH a archivního studia (21-KPVHAS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Mlada Holá, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc.
Datum obhajoby: 19.06.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka seznámila komisi se svou diplomovou práci, při které
zvolila celkem šest rukopisů. Ilustrovala na několika příkladech
využití rukopisů, ikonografii a zdůraznila svůj výzkum, kdy se
dostala hned k několika rukopisům, které nejsou běžně dostupné
veřejnosti (využila i zahraniční rukopis). Dále hovořila o postupu
práce, kdy bylo nezbytné vyhradit se vůči nepřesnostem. Práci
vhodně doplnila obrazovou přílohou a detailním popisem, který je
velmi přínosný i pro laickou veřejnost.

Stanovisko oponentky - prof. Bláhová - k práci více méně především
menší připomínky týkající se strukturalizace a formálních náležitostí,
naopak ocenila velmi podrobnou analýzu a práce je velkým přínosem
pro současné badatele i odborníky.

Stanovisko vedoucí práce - doc. Holá - souhlasí se stanoviskem
oponentky prof. Bláhové, ocenila kodikologický rozbor a pozornost
ikonografie, na práci lze vidět, že studentku téma bavilo, což se
odrazilo v celé práci, do budoucna je navrhováno v práci pokračovat
a rozšířit.

Studentka se vyjádřila k jednotlivým posudkům vedoucí práce a
oponentky, kdy souhlasila s připomínkami komise. Dále odpovídala
na otázky, které plynuly z posudků.

Komise se shodla na hodnocení "výborně"

1 214981 - Bc. Zuzana Neufus



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc. ............................

 PhDr. Markéta Marková, Ph.D. ............................

 PhDr. Milada Sekyrková, CSc. ............................

2 214981 - Bc. Zuzana Neufus


